PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1323/2024

Assunto: Capina e limpeza nas proximidades da Creche Maria Clara Machado, localizada na Rua dos

Lótus, n° 230, no Jardim Santo Antônio da Boa Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que
sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza nas proximidades da
Creche Maria Clara Machado, localizada na Rua dos Lótus, n° 230, no Jardim Santo
Antônio da Boa Vista.

Recentemente, foi avistada uma cobra nas imediações da creche, o que
representa um sério risco à segurança das crianças ali matriculadas.

A falta dos serviços tem contribuído para a situação de descuido do local,
resultando em vegetação alta e favorecendo a proliferação de animais peçonhentos, tais
como escorpiões, cobras e carrapatos, além do risco de disseminação de doenças.

Dessa forma, solicitamos que sejam realizados os serviços com urgência,
a fim de garantir a segurança e o bem-estar das crianças e dos funcionários da creche.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P